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موافقت با واردات کالا به وسیله 
صنعتگران به جاي انتقال ارز

با تعامل صورت گرفته با بانک مرکزي و گمرک،  �
رویه واردات در مقابل صادرات براي مواد اولیه و 
واسطه اي بخش تولید به جاي انتقال ارز به داخل 
کشور عملیاتي شد. به گزارش وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، رضا رحماني در جلسه کنترل 
پروژه هاي برنامه هاي سال ۹۸ با بیان مطلب 
بالا تأکید کرد: با پیگیري انجام شده بانک مرکزي 
موافقت کرده است که صنعتگران در سال ۹۸ 
به هر میزان صادرات داشته باشند و در چارچوب 
دستورالعمل بازگشت ارز حاصل از صادرات به 
کشور، به جاي انتقال ارز به کشور مي توانند مواد 

اولیه و واسطه اي بخش تولید وارد کنند. 

سیل بزرگ ملخ ها  از عربستان
 در راه ایران

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان  �
هرمزگان گفت: دسته های جدید بزرگ ملخ که از 
سمت شبه جزیره عربستان به سمت ایران پرواز 
کرده اند، بر اساس پیش بینی فائو، از امروز وارد ایران 
می شوند که تهدیدی برای امنیت غذایی کشور به 
حساب می آیند. حمید دولتی، مدیر حفظ نباتات 
سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان، در گفت وگو 
با تسنیم اظهار کرد: بعد از ۴۰ سال با بزرگ ترین 
سطح حمله ملخ به کشور مواجه شده ایم که در این 
میان اراضی استان هرمزگان با بیشترین میزان هجوم 
مواجهند.  وی افزود: در گذشته دسته هایی در حد 
دو تا سه هزار هکتار را برای مبارزه در سطح کشور 
تجربه کرده بودیم، اما اکنون بالغ بر ۱۸ هزار هکتار 
مبارزه داشته ایم و روزانه هزار هکتار به این سطح 
اضافه می شود. با وجود مبارزاتی که با این ملخ ها 
انجام می شود، اما با توجه به حجم پوره ها (بچه) 
تکثیر انجام می شود. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی استان هرمزگان ادامه داد: از امروز ناوگان 
هوایی نیز به ناوگان زمینی اضافه می شود تا مبارزه 
در سطح گسترده تری انجام شود. وی تصریح کرد: با 
توجه به هشدار فائو، بارندگی ای که در هفته های اخیر 
در کشور داشته ایم به عنوان یک جاذب برای ورود و 
حمله حجم عظیمی از گله های ملخ شده است که به 
صورت پروازی از شبه جزیره عربستان به ایران می آیند 
و ما به زودی مورد حمله دسته های بزرگ ملخ قرار 
خواهیم گرفت.  مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی استان هرمزگان گفت: این ملخ ها با توجه 
به قدرت پروازی بالا، ۲۰۰ تا ۲۵۰ کیلومتر در روز را 
طی می کنند که در صورت وزش باد موافق، می توانند 

روزانه ۵۰۰ تا هزار کیلومتر طی مسافت داشته باشند.

تکمیل مسکن مهر  پرند
 به آخر سال موکول شد

در حالی طبق اعلام مدیرعامل شرکت عمران  �
پرند قرار بود مسکن مهر این شهر تا شهریور امسال 
به اتمام برسد که در جدیدترین زمان بندی منتشرشده 
از سوی این شرکت، پروژه های طرح مذکور تا پایان 
سال به اتمام خواهند رسید. به گزارش تسنیم، دی ماه 
سال گذشته محسن وطن خواهی از اتمام پروژه های 
مسکن مهر این شهر تا شهریورماه سال آینده خبر 
داده و گفته بود: برای تعیین تکلیف واحدهایی که 
متقاضیان آن آورده خود را واریز نکرده اند به زودی 
فراخوان می دهیم. وی با بیان اینکه «به زودی 
فراخوانی برای تعیین تکلیف آورده متقاضیان اعلام 
می کنیم»، اظهار کرد: در شهر پرند حدود ۹۶ هزار 
واحد مسکن مهر در حال ساخت است که از این 
تعداد تاکنون حدود ۷۰ هزار واحد تحویل متقاضیان 
شده. حدود ۱۰ هزار واحد نیز ساخته شده، اما به  دلیل 
نبود یا کمبود زیرساخت های مربوط به آب، برق و 
فاضلاب نمی توانیم بخشی از آنها را افتتاح کرده و 
تحویل دهیم. وی با تأکید بر اینکه پرونده مسکن مهر 
پرند شهریورماه سال آینده بسته می شود، به موضوع 
انتقال تعدادی از متقاضیان مسکن مهر پردیس به 
پرند اشاره و تصریح کرد: دولت تعهد داده که مسکن 
مهر متقاضیان را تحویل دهد. در این راستا آن دسته 
از متقاضیان شهر پردیس که به  دلایلی واحد مسکن 
مهر به آنها اختصاص نیافته و درواقع بیش از ظرفیت 
پردیس ثبت نام صورت گرفته به پرند منتقل می شوند.

پراید دوباره ۵۰ میلیون تومانی شد
گزارش دیروز قیمت خودرو حکایت از افزایش دو  �

تا چهار میلیون تومانی قیمت تعدادی از خودروهای 
داخلی در بازار دارد. به گزارش تسنیم، در بازار دیروز 
خریدوفروش خودرو همچنان بی ثباتی قیمت ها حاکم 
است و خریداران دست از معامله کشیدند. البته به 
اعتقاد فعالان بازار، با آغاز فاکتورنویسی خودروها 
توسط خودروسازان این قیمت ها سرشکن شده و 
بازار شاهد ثبات قیمت خواهد بود. دیروز پراید ۱۱۱ 
با افزایش دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی با قیمت 
۵۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ با افزایش یک 
میلیون تومانی با قیمت ۸۲ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ 
تیپ ۵ با افزایش سه میلیون تومانی با قیمت ۹۷ 
میلیون تومان، پژو ۴۰۵ با قیمت ۷۴ میلیون و ۵۰۰ هزار 
 H30 تومان، استپ وی با قیمت ۱۶۲ میلیون تومان و
با افزایش چهار میلیون تومانی با قیمت ۱۲۰ میلیون 

تومان مورد معامله قرار گرفتند. 

گزارش تخلفات واگذاری پالایش 
نفت کرمانشاه به قوه قضائیه رفت

نمایندگان مجلس گزارش کمیسیون انرژی درباره  �
تخلفات مرتبط با شرکت پالایش نفت کرمانشاه را 
برای بررسی بیشتر به قوه قضائیه ارجاع دادند. به 
گزارش تسنیم، نمایندگان مجلس در ادامه جلسه 
علنی سه شنبه گزارش کمیسیون انرژی درباره تخلفات 
مرتبط با شرکت پالایش نفت کرمانشاه را با ۱۲۷ رأی 
موافق، ۱۶ رأی مخالف و ۱۶ رأی ممتنع از ۲۰۱ نماینده 
حاضر به قوه قضائیه ارجاع دادند. کمیسیون انرژی 
مجلس در گزارش خود سازمان خصوصی سازی را 
در عدم اجرای ماده ۲۱ قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و عدم رعایت شئونات 
در اجرای ماده ۴ آیین نامه اجرائی شیوه قیمت گذاری 
بنگاه ها و نحوه اعمال شیوه های مذکور درباره واگذاری 
شرکت پالایش نفت کرمانشاه به بخش خصوصی 

مسئول می داند. 
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شرق: کانال ارتباط تجاري ایران و چین سال هاست بیشترین حجم 
تجارت خارجي ایران را رقم مي زند و در روزهاي تحریم مراودات تجاري 
اهمیتي بیشتر از پیش پیدا کرده است؛ اما چند روزي است که واردات از 
چین با محدودیت مواجه شده و چین قواعد سخت گیرانه اي را در دست 
اجرا گذاشته است، دلیل اصلي آن هم نوع تعامل اقتصادي آمریکا با 
چین و مشکلات بین آمریکا و ایران است. یکي از بازرگانان مرتبط با 
بازار چین دراین باره به «شرق» توضیح داد، با توجه به اینکه آمریکا 
در اردیبهشت ماه تحریم هاي جدیدي را اعلام مي کند، روش هاي تجاري 
ایران با چین هم باید متفاوت مي شود و همین امر توقف ۱۰روزه اي در 
تجارت با چین ایجاد خواهد کرد. البته برخي هم دلیل اصلي محدودیت 
تجاري ایران با چین را مربوط به  FATF  مي دانند. یکي از بازرگانان 
مي گوید یکي از دلایلي که چین تعامل با ایران را به شدت کاهش داد، 
مسئله ریاست دوره اي چین بر FATF است، چین به دلیل این ریاست، 
سخت گیري هاي زیادي را حتي براي شهروندان خود اعمال کرده است، 
چراکه تصمیم دارد قوانین FATF را در کشور خود به طورکامل اجرا کند.

محدودیت هاي تجاري ایران و چین
به گزارش «شرق»، وضعیت مراودات مالي چین با ایران با 
محدودیت هایي مواجه شده است و تجار ایراني براي خرید ارز به صورت 
یوان چین در بازار نیما با تذکر همراه شده اند. نامه اي از سوي برخي 
بانک ها برحسب دستور بانک مرکزي به شعب، فرستاده شده و دستور 
داده شده تا اطلاع ثانوي از خرید ارز یوان چین (بانکي/نیما) خودداري 
کنند. بر این اساس دستور داده شده با توجه به مشکلات پیش آمده 
در روابط کارگزاري «کنلون بانک» با بانک هاي ایراني تا اطلاع ثانوي 
درخواست خرید یوان چین ثبت نشود. این محدودیت شامل تمامي 
تراکنش ها خواهد بود و درباره تأمین وجوهي که قبلا صورت گرفته 
است، کارسازي طبق رویه قبلي ادامه داشته و با توجه به مشکلات 

ایجادشده در روند ارسال وجوه تسریع مي شود.
بانک کنلون  چین، تنها بانک چیني بود که با ایران کار مي کرد. این 
بانک در واقع به دلیل مشکلاتي که پیدا کرده بود، با دیگر کشورها ارتباط 
برقرار نکرد و فقط با ایراني ها کار مي کرد، ولي در چین چندین شعبه 
داشت. این بانک براي ساماندهي روابط بانکي ایران با چین در دوره 
تشدید تحریم ها علیه ایران و با هدف دورزدن تحریم ها در دولت قبل 
ایجاد شد. سرمایه اولیه این بانک از ارز فروش نفت ایران به چین که در 
چین بلوکه شده تأمین شده  است، اما همین بانک اکنون از تحریم هایي 
که علیه ایران توسط آمریکا وضع شده، حمایت مي کند و به طرف ایراني 

اعلام مي کند اقلام مورد تحریم را با کشور ما معامله نخواهد کرد.
جدیدترین آمار منتشرشده از سوي گمرک چین نشان مي دهد مبادلات 
تجاري این کشور با ایران در دوماهه نخست سال جاري میلادي افت ۴۹ 

درصدي داشته و به ۳٫۴۷۱ میلیارد دلار رسیده است. در ماه هاي ژانویه 
و فوریه سال میلادي گذشته ارزش تجارت ایران و چین ۶٫۸ میلیارد دلار 
اعلام شده بود. صادرات چین به ایران در این دوره و واردات از ایران 
کاهش داشته است. چین در ماه هاي ژانویه و فوریه امسال ۲٫۳۲ میلیارد 
دلار کالا از ایران وارد کرده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افت قابل توجه ۳۴ درصدي داشته است. واردات چین از ایران در مدت 

مشابه سال قبل ۳٫۵۱۵ میلیارد دلار اعلام شده بود.
صادرات چین به ایران در دو ماه نخست امسال نیز ۶۵ درصد افت 
داشته و به ۱٫۱۵۱ میلیارد دلار رسیده است، درحالي که در مدت مشابه 

سال قبل ۳٫۲۸۵ میلیارد دلار کالاي چیني به کشور وارد شده بود.
یک دانشجوي دکتراي ایراني دراین باره به پایگاه خبري بازرگانان 
ایران گفته است: درحال حاضر وضعیت مراودات مالي چین با ایران با 
محدودیت های زیادي مواجه شده که علت آن برآمده از نوع تعامل 

اقتصادي آمریکا با چین و مشکلات بین آمریکا با ایران است.
علي قلي زاده اظهار کرد: مشکلات بین ایران و چین از زماني جدي 
شد که ایران در چین سفیر نداشت تا پیگیر مسائل اقتصادي و سیاسي 
در آن کشور باشد. در این دوران اوضاع به مراتب بدتر شد و زماني که 
سفیر جدید منصوب شده بود، شرایط به وضع بحراني رسید؛ با این حال 

از فوریه ۲۰۱۹ تعامل با ایران آغاز شد.
چرا تجارت چین و ایران محدود شد؟

دولت چین در حال حاضر در سه حوزه پتروشیمي، خودرویي و غذایي 
اجازه فعالیت با ایران را مي دهد ولي در بقیه حوزه ها محدودیت ایجاد 
کرده است. در حال حاضر دو مسئله براي این محدودیت ها مطرح شده 
است؛ نخست اینکه جنگ تجاري چین و آمریکا بر این مراودات تأثیر 
گذاشت؛ چراکه آمریکا همواره به چین فشار مي آورد که هرگونه مراوده 
مالي با ایران را قطع کند. در دوره هاي مختلف آمریکا به چین فشار 

وارد مي کرد که باید ایران را تحریم کند و اگر چین هرگونه ارتباط مالي 
با ایران برقرار مي کرد، بلافاصله آمریکا با چین براي توقف آن همکاري 
تماس مي گرفت. برای نمونه وقتي که توتال از ایران رفت، چین اظهار 
تمایل به همکاري با ایران کرد اما آمریکا به چین فشار زیادي وارد کرد 
و چین که باید سریعا به ایران پاسخ مي داد، هنوز جواب قطعي به ایران 
نداده است. نکته دومي که تعامل چین با ایران را به شدت کاهش داد، 
مسئله ریاست دوره اي چین بر FATF است. چین به دلیل این ریاست، 
سخت گیري هاي زیادي را حتي براي شهروندان خود اعمال کرده است؛ 
چراکه تصمیم دارد که قوانین FATF را در کشور خود به طور کامل اجرا 
کند. در سال هاي قبل برخي از بخش هاي چین مانند هنگ کنگ، بهشت 
پول شویي بود اما امروزه این گونه نیست؛ هنگ کنگ به عنوان یکي از 
سالم ترین محل هاي سرمایه گذاري شناخته شده است. بنابراین بر اساس 
این دو رویداد، مراودات مالي ایرانیان در چین با مشکلاتي مواجه شده و 

سخت گیري هاي زیادي اعمال شده است.
قلي زاده در این باره توضیح داد: این اتفاقات فعالیت ایرانیان در 
چین را شدیدا تحت الشعاع قرار داده است؛ به گونه اي که اتاق بازرگاني 
شانگهاي اعلام کرده است که فعالیت ۴۰ درصد از شرکت هاي بازرگاني 
ایراني در چین و همچنین فعالیت بازرگاني ایرانیان متوقف شده است و 
بازرگانان به کشورهایي که با ایران رابطه مناسب تري دارند، مانند ترکیه 
و عمان مهاجرت کرده اند. در هفته هاي اخیر دولت چین براي شهروند 
ایراني عادي و غیر از بازرگانان نیز سخت گیري هاي زیادي اعمال کرده 
است. حساب دانشجویان و شهروندان عادي را نیز مسدود کرده است و 
در حال حاضر هرگونه فعالیت بانکي ایرانیان در چین با محدودیت هاي 
زیادي مواجه شده است. بانک هایی مانند ABC، چاینا بانک و دیگر 
بانک ها بدون اینکه نامه اي به شهروندان ارائه کنند، فقط با یک پیام 

ساده اقدام به مسدودکردن حساب ها مي کنند.
اما یکي از بازرگانان مطلع از ارتباط تجاري ایران و چین در گفت وگو 
با «شرق» توضیح داد: با توجه به اینکه در اردیبهشت تحریم های 
جدید آمریکا اعلام مي شود، ما باید برنامه جدیدی بریزیم. ما باید دقت 
کنیم کوره راه هاي ارتباط تجاري در روزهاي تحریم را مسدود نکنیم. 
اما مي توان به صراحت گفت و به بازرگانان اطمینان داد که چیز بدي 
بدتر از گذشته اتفاق نمي افتد. او ادامه داد: بعد از اقدام چین مبني 
بر اجراي سخت گیرانه توصیه هاي FATF و همچنین تحریم هاي 
جدیدی که آمریکا در اردیبهشت ماه وضع مي کند، ما مجبور مي شویم 
روش هاي تجاري خود را تغییر دهیم و به همین دلیل از آخر ماه آوریل 
یک توقف چندروزه ارتباط تجاري با چین خواهیم داشت ولي هیچ 
نگراني ای وجود ندارد و ارتباط تجاري ایران با چین و واردات از چین 

ادامه خواهد داشت. 

ثبت خرید یوان چین در برخي بانک ها ممنوع شد
احتمال توقف کوتاه مدت ارتباط تجاري ایران و چین 

شرق: هم زمان با آغاز سؤال از وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات در 
مجلس، کمیسیون امور اجتماعي از مدیرعامل شرکت مخابرات ایران 
دعوت کرد با حضور در کمیسیون، درباره چرایي تفاوت قرارداد کارگزاران 
روستایي مخابرات با قرارداد سایر کارکنان این شرکت توضیح دهد. البته 
نکته جالب این جلسه غیررسمي، حضورنداشتن نمایندگان کارگزاران 
روستایي براي مذاکره است. وقتي علت این حضورنداشتن را از رئیس 
کمیسیون اجتماعي مجلس جویا شدیم، پاسخ جالبي داد: «این جلسه 
در راستاي پیگیري خواسته هاي کارگزاران مخابرات روستایي برگزار شد 

و الزامي نداریم افراد دیگري را دعوت کنیم».
این در حالي است که بر اساس شنیده ها، شرکت مخابرات ایران 
در حال پخش این گفت وگوي غیررسمي در کمیسیون اجتماعي 
بین نمایندگان مجلس که در پورتال شرکت مخابرات ایران با عنوان 
«دائمي شدن قراردادهاي کارگزاران مراکز مخابرات روستایي با شرکت 
مخابرات ایران» است تا به آنها القا کند شرکت مخابرات توانسته 
نمایندگان را متقاعد به پایبندي این شرکت به قانون کند. تلاش براي 
لابي یا دورزدن مجلس از سوي شرکت مخابرات ایران، بارها تکرار 
شده و مورد جدیدي نیست؛ اما در مسائلي از این دست، شایسته است 

نمایندگان مجلس هوشیاري بیشتري به خرج دهند.
 ۷ تذکر کتبي دیگر به آذري جهرمي

در کنار این تلاش شرکت مخابرات ایران براي وارونه جلوه دادن 
واقعیت، روز گذشته مجلس نیز با تذکر کتبي چند نفر از نمایندگان به 
وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات روبه رو بود. به گزارش ایسنا، علي اصغر 
یوسف نژاد، عضو هیئت رئیسه مجلس، در جلسه علني نوبت صبح روز 

گذشته تذکرات کتبي را قرائت کرد.
 علي وقف چي، نماینده مردم زنجان، ناهید تاج الدین، نماینده 
مردم اصفهان، حسینعلي حاجي دلیگاني، نماینده مردم شاهین شهر، 
میمه و برخوار، محمد فیضي، نماینده اردبیل، شهاب نادري، نماینده 
پاوه و جوانرود و ثلاث باباجاني و روانسر، ناصر شریفي، نماینده بندر 
لنگه، بستك و پارسیان، و هادي قوامي، نماینده مردم اسفراین به وزیر 
ارتباطات در تذکري کتبي خواستار پاسخ گویي محمدجواد آذري جهرمي 
و تعیین تکلیف شرکت مخابرات ایران براي انعقاد قرارداد دائمي و 

رسمي با کارگزاران مخابرات روستایي شدند.
  در این نشست غیررسمي چه گذشت؟

در گزارشي که از سوي شرکت مخابرات ایران منتشر شده بود، رئیس 
کمیسیون اجتماعي مجلس در دیدار با مدیرعامل و اعضاي هیئت مدیره 
مخابرات ایران در کمیسیون اجتماعي گفته بود: شرکت مخابرات ایران 
همواره در حفظ و رعایت شأن والاي کارکنان خود کوشا بوده و انعقاد 

قرارداد مستقیم با کارگزاران روستایي نیز مصداق بارز این مهم است.
این در حالي است که سلمان خدادادي، رئیس کمیسیون اجتماعي 
مجلس، در گفت  وگو با «شرق» از شروط این کمیسیون براي شرکت 
مخابرات ایران در برخورد با کارگزاران مخابرات روستایي خبر داده بود.

خدادادي در این گفت وگو مي گوید: پیرو رسیدگي به اعتراض 
کارگزاران مخابرات روستایي، مدیرعامل و اعضاي هیئت مدیره شرکت 
مخابرات ایران را به کمیسیون دعوت کردیم و خواستار پیگیري سه مورد 

از اعتراض هاي کارگزاران مخابرات روستایي شدیم.
او با اشاره به سه بند درخواست شده از سوي مجلس افزود: اجراي 
مصوبات، دستورات و آراي ابلاغ شده دیوان عدالت اداري، رعایت 
ضوابط و قانون کار و  برخورد عادلانه بین کارگزاران مخابرات روستایي 
و سایر کارکنان شرکت مخابرات ایران، شروط یادشده اي هستند که در 
این کمیسیون بر آنها تأکید شد. او در ادامه گفت: مدیرعامل و اعضاي 

هیئت مدیره مخابرات ایران نیز پذیرفتند به هر سه شرط تمکین کنند. 
بنده هم به خاطر پذیرش خواسته هایي که از سوی کارگزاران روستایي 

مطرح کرده بودیم، از آنها تشکر کردم.
  دعوت نکردن کارگزاران مخابرات روستایي در جلسه غیررسمي 

مجلس با شرکت مخابرات
خدادادي در ادامه در پاسخ به این پرسش که چرا در این نشست از 
نمایندگان کارگزاران روستایي براي پاسخ گویي دعوت نشده بود، گفت: 
دلیلي برای دعوت وجود نداشت، زیرا تمامي این موارد به ما منعکس 
شده بود. علاوه بر آن، جلسه رسمي هم نبود که در دستور کار کمیسیون 
اجتماعي مجلس باشد. بنا به درخواست چند نفر از نمایندگان، از جمله 
آقاي محجوب که در جریان کامل اختلاف کارگزاران مخابرات روستایي 
با شرکت مخابرات ایران بودند، مدیرعامل و اعضاي هیئت مدیره 

مخابرات را دعوت کردیم تا مذاکره اي با آنها داشته باشیم.
رئیس کمیسیون اجتماعي مجلس افزود: در راستاي پیگیري 
خواسته هاي کارگزاران مخابرات روستایي این جلسه برگزار شد و الزامي 
نداریم که افراد دیگري را دعوت کنیم. ما در راستاي موضوع پیگیري 
امور استخدامي (بعد کارگري) آنها را دعوت کردیم، وگرنه رسیدگي به 

وضعیت مخابرات در حیطه اختیارات کمیسیون صنایع است.
  نشست کمیسیون مانعي براي سؤال از وزیر نیست

او درباره سؤال نمایندگان مجلس از وزیر ارتباطات نیز گفت: 
پیگیري نمایندگان در کمیسیون، مانعي براي پیگیري در صحن از سوي 

نمایندگان دیگر در مجلس نیست.
خدادادي افزود: ما در این جلسه، خیلي محکم درخواست هاي 
کارگزاران مخابرات روستایي را مطرح کردیم و شرکت مخابرات ایران هم 
خیلي جدي پذیرفت که آنها را اجرا مي کند؛ بنابراین ما منتظر هستیم که 
در پرداختي هاي همین فروردین ماه، حقوق کارگزاران مخابرات روستایي 

براساس قانون و حکم دیوان عدالت اداري پرداخت شود.

به گفته او، خواسته نمایندگان مجلس از مدیران اجرائي چیزي جز 
این نمي تواند باشد مگر اینکه بحث سؤال و استیضاح را دنبال کنیم.

  در پیامي که براي نمایندگان مجلس ارسال شد، چه نوشته شده؟
در پیامي که شرکت مخابرات ایران براي نمایندگان مجلس شوراي 
اسلامي به منظور اقناع آنها ارسال کرده، آدرس خبري آمده که روي 
پورتال این شرکت قرار گرفته است: «به گزارش روابط عمومي و امور 
بین الملل شرکت مخابرات ایران، مهندس سیدمجید صدري با اشاره 
به زحمات کارگزاران مخابرات روستایي در سراسر کشور که همواره 
مورد توجه مدیریت شرکت مخابرات ایران بوده است، افزود: در راستاي 
ارج نهادن به این تلاش ها و کاهش دغدغه هاي این عزیزان، قرارداد دائم 
تا زمان بازنشستگي با کارگزاران به امضا مي رسد. مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران همچنین اضافه کرد در تهیه این قرارداد تلاش شده 
با توجه به  صرفه و صلاح کارگزاران و با رعایت قانون کار و آیین نامه 
استخدامي شرکت، موارد درخواست شده کارگزاران نیز تا جاي ممکن 
در آن لحاظ شود. مهندس سیدمجید صدري با تشریح محدودیت ها در 
منابع مالي شرکت و لزوم سرمایه گذاري در توسعه بخش هاي مخابراتي 
در سطوح مختلف افزود: با وجود تمام هزینه ها با توجه به ارزش و 
اعتبار سرمایه انساني کارگزاران روستایي براي شرکت مخابرات ایران، 
قرارداد دائم با کارگزاران تهیه  و تنظیم شده که افزایش پرداختي هاي 
سال ۱۳۹۸ پس از امضاي قرارداد توسط کارگزاران و تصویب شوراي 

عالي کار به این کارکنان تعلق خواهد گرفت».
  وعده پاسخ گویي در روزهاي آینده

درهمین حال، «شرق» بارها تلاش کرد با مدیرعامل و برخي از 
اعضاي هیئت مدیره مخابرات ایران و همچنین سخنگوي این شرکت 
ارتباط برقرار کند و واکنش آنها را داشته باشد، اما پاسخ گویي این شرکت 
موکول به نظر مدیرعامل شد تا شاید در روزهاي آینده بتوانیم واکنش 

شرکت مخابرات ایران را هم داشته باشیم. 

جلسه غیررسمي کمیسیون اجتماعي با مدیران شرکت مخابرات ایران براي پیگیري قراردادهاي دائم کارگزاران مخابرات روستایي
پیامک مخابرات برای اقناع مجلس 

شرکت مخابرات براي نمایندگان مجلس پیامك ارسال مي  کند

آشکار و پنهان داستان سیلاب
 آیا وضعیت یادشده نقش مدیریتی وزارت نیرو 
را که با توجیهات فنی تعریف می شود، عملا در 
سایه قرار نداده و فرونکاسته؟ و سؤالی مهم تر: چرا 
رودخانه هایی که حدود بستر و حریم شان تعیین 
شده، از تصرف و تعرض در امان نمانده اند؟ گسترش 
شهرنشینی کنترل نشده در سیلاب دشت ها دستپخت 
کدام دستگاه اجرائی ا ست؟ این دستگاه احتمالا 
چندان نگران حریم نبوده  و در نتیجه مجوزهای 
ساخت وساز بدون در نظر داشتن تاب آوری منطقه 
صادر شده (شاید به نیت کسبِ درآمد و جبرانِ کمبود 
بودجه) و برخورد قانونی و قهری ای که صورت 
نگرفته است. با این اوصاف باید پرسید بناهایی که در 
سیلاب های اخیر از پی درآمدند و برده شدند، با کدام 
مجوز بنا شده و اشکال کجا بوده است؟ همچنین باید 
در نظر گرفت که درجه  کاهش خسارات طبیعی تا 
حد زیادی به این بر می گردد که مجلس چقدر دغدغه  
تصویب قوانین مرتبط را داشته و دولت به چه میزان 
برای چنین موضوعی اعتبار گذاشته است؟ از این 
جنبه، مقایسه  وضعیت کشورهای در حالِ توسعه با 
کشورهای توسعه یافته می تواند راه گشا باشد. اکنون 
باید بیش  از پیش به «فرابخشی» بودن آب اندیشید 
و بر «مدیریت یکپارچه  رودخانه ها» پا فشرد. تجربه 
نشان داده با فروکش کردن حادثه خاطره  آن هم 
از یاد می رود؛ پس هیچ بعید نیست با ختمِ غائله 
ساخت وسازها به همان شکلِ پیشین، بدون هر گونه 
اصلاح یا توجیه، از سر گرفته شود تا سیلاب بعدی از 
راه برسد! امید که این بار تلخی از یاد نرود و سیل اخیر 

یک سیلی بیدارکننده  باشد.

ماندگاري بزرگان
 در پایان ذکر این نکته بجا خواهد بود؛ یکي از 
خصوصیات مؤمنان در آموزه هاي اخلاقي و دیني 
این است که انسان در تعامل و  معاشرت با دیگران، 
کارها و سخنان را بدون دلیل عقلي و نقلي زیر ذره بین 
نمي برد و در آن عمیق نمي شود. در همین راستا، 
خوانندگان محترم یادداشت به مطالعه خطبه همام 
امام علي(ع) ارجاع داده مي شوند که در این روزگار، 
براي حرکت در راستای تعالي یا تصحیح اداره شهر و 

کشور تمسک به آن بسي راه گشا خواهد بود.

پیشنهادهای کاربردی 
برای تأمین مخارج سیل 

۱۴ هزار کیلومتر راه از بین رفته است؛ می توان با 
محوریت هر استان، در سطح ملی از افراد صاحب 
سرمایه و نقدینگی دعوت کرد به عرصه بیایند و با 
استفاده از واگذاری مدت دار و کسب عوارض از راه ها 
و درنظرگرفتن توجیه فنی و اقتصادی و توجیه و 
اخذ تضمین دولت برای حفظ منابع و سود معقول 
سرمایه گذاران، بخشی از خسارت  ها را جبران کرد. در 
بخش احیای آبخیزداری و آبخوان داری هم می توان 
از مدل هایی استفاده کرد که با اوراق مشارکت و سایر 
روش های تأمین مالی، مردم ایران دعوت به مشارکت 
شوند و سود آن از طریق درآمدهای حاصل از آب 
کشاورزی در زمان سررسید مثلا دوساله، پرداخت 
شود. در پایان، از کمک های ارزی ایرانیان خارج 
از کشور نباید غفلت کرد. ایرانیان در هر نقطه ای از 
جهان برای وطن خود سر از پا نمی شناسند و از رنج 
و مصیبت هم وطنان خود رنج می برند. وزارت خارجه 
می تواند سفارتخانه های ایران را در این بخش فعال 
کند. برای تقویت اطمینان همه در بخش نظارت بر 
نقدینگی ارزی حاصل از این روش، می توان تعدادی 
از افراد معتمد ملی را که مورد وثوق همه ایرانیان 
هستند، به عنوان هیئت امنای این حساب ارزی تعیین 
کرد تا بر روند هزینه کرد کمک های ارزی نظارت 
کنند. باید سازمان صلیب سرخ جهانی موظف 
شود شیوه های بانکی مطمئن برای واریز کمک های 
انسان دوستانه نقدی سایر کشورها و ایرانیان خارج از 
کشور را فراهم کند و سازمان ملل متحد درباره رفتار 
غیرقانونی ایالات متحده، در بستن مسیر کمک های 
مالی به سیل زدگان، تصمیم قاطع بگیرد. درعین حال 
دستگاه های مسئول باید از منابعی که تجهیز می شود، 
به سرعت و با گزارش دهی دقیق و هفتگی استفاده و با 
شفافیت، هرگونه خبر سازی احتمالی درباره استفاده از 
این منابع را خنثی کنند. زمان به سرعت سپری می شود 
و فصل گرما و سپس سرما، در کمین سیل زدگان است. 
باید به سرعت با استفاده از روش های یادشده، برای 

حل مشکلات ناشی از سیل مهیب اخیر، اقدام کرد. 

ادامه از صفحه اول


